
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ & ΕΑΠ
ΤΜΗΜΑ 5ο

Αθήνα,    04 -09-2013          

Αριθ. Πρωτ.:  5316/106413

Ταχ.    Δ/νση:   Λ. Συγγρού 150
Ταχ.      Κώδ.:   176 71 Καλλιθέα
Πληροφορίες:   Μαρία Οικονόμου
Τηλέφωνο:  210-9287143
Fax:  210-9287130
E-mail:                  syg073@minagric.gr

ΠΡΟΣ:  1. Υπηρεσίες Αλιείας Περιφερειακών 
                 Ενοτήτων 
                 Έδρες τους
           2.  Υπουργείο Ναυτιλίας & Αιγαίου

  Δ/νση Ελέγχου Αλιείας
                 Τμήμα 3ο 
                 Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε’
                 185 10 Πειραιάς
ΚΟΙΝ.: 1. Γρ. Υπουργού κ. Τσαυτάρη
            2. Γρ. Γενικού Γραμματέα κ. Κορασίδη

Θέμα:  Καθορισμός λιμένων εκφόρτωσης αλιευμάτων κόκκινου κοραλλιού. 
Έχοντας υπ'όψιν τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 5 της Σύστασης GFCM 36/2012/1 για την υιοθέτηση επιπλέον μέτρων για την 
εκμετάλλευση κόκκινου κοραλλιού στην περιοχή ΓΕΑΜ (Γενική Επιτροπή Αλιείας της Μεσογείου 
ΓΕΑΜ- GFCM)

β) της αριθ. 124740/31-12-2010 (ΦΕΚ 238 Β΄11-2-2011) Απόφαση του Υπουργού Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας ‘’Εκμετάλλευση Κοραλλιογενών σχηματισμών’’ 

γ) της αριθ. 391/90092/19-7-2013 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
«Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος να υπογράφουν ‘’με εντολή Υπουργού’’»

Καθορίζουμε
τους λιμένες που περιλαμβάνονται στο συνημμένο κατάλογο, ως λιμένες στους οποίους επιτρέπεται 
εκφόρτωση αλιευμάτων κόκκινου κοραλλιού. 
Ο κατάλογος  ισχύει από την ημερομηνία υπογραφής του. 
Οι Υπηρεσίες στις οποίες γνωστοποιείται το παρόν, παρακαλούνται για την άμεση ενημέρωση όλων 
των ενδιαφερόμενων.

Ε.Υ.

                                                         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                            ΜΟΣΧΟΣ ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ

Ε.Δ.: Γ.Δ.Α., Δ.Θ.Α., Δ.ΑΛ.ΕΦ. (2)

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: ΒΛ97Β-Δ4Ξ



ΠΙΝΑΚΑΣ Ι
Κατάλογος Καθορισμένων Λιμένων για εκφορτώσεις αλιευμάτων κόκκινου 

κοραλλιού έως 31-12-2015 (περιοχή εκμετάλλευσης: Περιοχή ΙΙ) 

α/α
Περιφερειακή 
Ενότητα Νησί Λιμάνι

Κωδικός Γ. Πλάτος Γ. Μήκος

1
ΧΙΟΣ ΧΙΟΣ Χίος 

( Ιχθυόσκαλα) HIO 38,368 26,139
2 ΣΑΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑ Άγιος Κήρυκος AGK 37,614 26,296

3
ΚΑΛΥΜΝΟΣ ΚΑΛΥΜΝΟΣ Κάλυμνος 

(Ιχθυόσκαλα) KAL 36,948 26,992
4 ΚΩΣ ΚΩΣ Κως KWS 36,896 27,293
5 ΚΑΛΥΜΝΟΣ ΛΕΡΟΣ Παρθένι PLE 37,190 26,807
6 ΛΕΣΒΟΣ ΛΕΣΒΟΣ Μυτιλήνη MYT 39,101 26,560
7 ΚΑΛΥΜΝΟΣ ΠΑΤΜΟΣ Πάτμος PAT 37,323 26,545
8 ΡΟΔΟΣ ΡΟΔΟΣ Ρόδος ROD 36,447 28,233
9 ΣΑΜΟΣ ΣΑΜΟΣ Σάμος (Βαθύ) SAM 37,756 26,974

ΑΔΑ: ΒΛ97Β-Δ4Ξ


